
7356 Onsdag den 3. maj 2000 (Spm) 

er bekymring i Tyskland med hensyn til udsig- 
terne til, at f.eks. Polen, Tjekkiet og de andre 
ansøgerlande skal med i euroen fra starten, så- 
dan som de jo skal efter Traktaten, og at der i 
det hele altså er meget stor bekymring i Tysk- 
land netop på grund af euroens støtte og solide 
fald ned mod bunden. 

Jeg vil spørge statsministeren, om han ikke 
godt vil orientere sig lidt bedre om den debat, 
der faktisk foregår i Tyskland. 

Formanden: 
Jeg skal henlede medlemmernes opmærksom- 
hed på, at de spørgsmål, der stilles i onsdags- 
spørgetiden, er konkret stillede spørgsmål med 
et konkret indhold, og at yderligere spørgsmål 
må være konkrete, og det må svarene også. 

Dét er ikke tanken, at hvert spørgsmål skal 
udvikle sig til en almindelig forespørgselsdebat, 
hvor ethvert emne ude i yderkanterne kan ind- 
drages. Så vil man blive standset herfra, kan jeg 
sige. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Til hr. Keld Albrechtsen kan jeg sige: Nej, jeg 
har ikke hørt om en tysk modstand mod græsk 
optagelse i det fælleseuropæiske samarbejds- 
område. Det vil alene være en objektiv vurde- 
ring af, om Grækenland lever op til kriterierne 
eller ej, der vil være udslagsgivende. Det sam- 
me gælder Polen og Tjekkiet og andre lande. 
Landene vil blive optaget i den fælles valuta, i 
det omfang to ting sker: at de selv søger om det, 
og når de gør det, at de opfylder kriterierne, 
betingelserne for at blive medlem. 

Og så har jeg i øvrigt svaret hr. Thulesen 
Dahl på, hvordan en ændring i valutakurseme 
påvirker de lande, vi besøger, og det er hermed 
for mig et svar på det spørgsmål, der er stillet. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Spørgsmålet skal selvfølgelig være konkret og 
direkte, og det må vi så håbe at svarene også på 
et eller andet tidspunkt bliver. Det er ligesom 
forudsætningen for at kunne have en dialog om 
noget konkret. 

Men det er til det her med, at kursen svinger 
op og ned: Hvis det har været et mål for og ud- 
gangspunkt for Danmark at føre en fastkurspo- 
litik med henblik på at have en stærk krone, så 
vi har lav rente og lav inflation, så bør det jo 
vække bekymring i regeringskredse, at kronens 
kurs rasler ned i værdi i forhold til stort set alle 

valutaer i hele verden med undtagelse af 
euroen, som den følger ned. 

Det må da vække bekymring, men det må 
man ikke sige op til den 28. september 2000, for 
da skal man give befolkningen et billede af, at 
det går så godt. Så kan man måske sige det den 
29. september, da vil man måske godt sige det, 
eller hvad? 

Det her er et led i regeringens jaspekulation 
om, hvordan man får et ja ved en folkeafstem- 
ning. Det er ikke en ærlig måde at føre dialog 
på om de konkrete problemer, som også gør sig 
gældende i Euroland, og som også gør sig gæl- 
dende, hvis man optager nye lande i eurozonen, 
som har en økonomi, der ikke kan bære en ind- 
træden i valutasamarbejdet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2459 

3) Til statsministeren af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil statsministeren bekræfte, at han i overens- 
stemmelse med grundlovens bestemmelser for- 
ud for indførelse af eventuelle danske sanktio- 
ner mod Italien vil konsultere Det Udenrigs- 
politiske Nævn?« 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Ja, spørgsmålet lyder, om jeg kan bekræfte, at 
jeg i overensstemmelse med grundlovens be- 
stemmelser forud for indførelse af eventuelle 
danske sanktioner mod Italien vil konsultere 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

Jeg skal henvise til mit svar på spørgsmål nr. 
S 2457. Der er ikke noget nyt i det. Regeringen 
rådfører sig med Det Udenrigspolitiske Nævn i 
overensstemmelse med grundlovens og nævns- 
lovens bestemmelser, og man har etableret en 
regering i Italien, som ikke giver den danske re- 
gering anledning til at foretage sig noget i for- 
hold til Det Udenrigspolitiske Nævn. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne sige tak for svaret, hvis jeg kan tol- 
ke svaret derhen -  og det håber jeg at jeg kan -  
at statsministeren og regeringen naturligvis vil 
gå til Det Udenrigspolitiske Nævn forud for 
indførelse af andre sanktioner over for EU- 
lande end de sanktioner, der er i gang over for 
Østrig, og de spekulationer, der måtte være i 
forbindelse med det. 


